

Anioł pasterzom mówił: Chrystus się Wam narodził...



Na rozszerzonym niebie zajaśniała blaskiem słonecznym gwiazda. Z pomroków nocy wyłoniła się światłość, otulając swymi dobroczynnymi promieniami całą, pracującą w smogu i poście ciżbę ludzką...

biu stoniskiego, trudy (wyniki) będą nagrodzone, a cel — osiągnięty

Pamiętajcie tej wielkiej chwili obchodzimy uroczysto corocznie w skupieniu i radości, stała się ona najdroższym sercu naszym świętem. Dzień Bożego Narodzenia jest dniem, w którym

zapomniamy o troskach i kłopotach życia codziennego, o naszych bólach i nienawiściach —

o tem wszystkim, co nas trąca i gnębi.

Czujemy się jakoś bliżej tej Prawdy, oddalonej od nas niezmierzona przestrzeń, jakoby wseliła i lepszą. Wstępuje w nas otucha, że może zło się odmieni, a to, co dobre stężeje, nabierze potężnej mocy i rozleje się łamiącą wszelkie zapory falą po ziemi o czystej i szerokim świetle.

Ex-kaiser w spółce ze spekulantami Tajemniczy „klub karpacki” i gra na zniżkę akcji niemieckich

BERLIN, 23.12. — Tel. wł. — Gdy nasajutrz po wyborach do Reichstagu — 14 września b. r. kursy papierów niemieckich gwałtownie zniżkowały, ośmiała prasa hitlerowska, iż jest to koncentryczny atak żydowskiej finansjery światowej, mający wywołać „mylnie” wrażenie, że zmiana kursów papierów niemieckich jest następstwem zwycięstwa Hitlera.

Obecnie jeden z dzienników berlińskich zadał sobie trud odsłonięcia kulis tego „klubu karpackiego”, ujawniając nieswydane sensacyjne koneksje tej „żydowskiej kłki spekulantów” z domem Hohenzollernów i srokami niemieckimi.

Czołową rolę wśród tych spekulantów odgrywa bankier Kramarski, fikcyjny właściciel firmy Liser i Rozenkrantz w Amsterdamie. Faktycznym właścicielem firmy jest bankier Franciszek Koenigs, który jest równocześnie właścicielem domu bankowego w Amsterdamie.

Współwłaścicielami banku Delbrück — Schickler & S-ka jest cały szereg arystokratów niemieckich oraz konserwatywnych polityków, w którym tradycyjnie zaangażowany jest dom Hohenzollernów.

Starodawnym zwyczajem łamać się będziemy przy dziesiątej wieczery, wigilijnej opłakiem, składając sobie wzajemnie życzenia, ażeby to wazechpotężne Dobro stało się naszym wspólnym udziałem. I tkwi w nas wszystkich tradycyjna wiara, że te właśnie życzenia się spełnią i że następne święta Bożego Narodzenia obchodzimy będącymi w niezłomym spokoju i weselu.

Mowa papieża do kardynałów w wieczór wigilijny

CITTA DEL VATICANO, 22.12. — Tel. wł. — W wieczorem dnia wigilijnego — Ojciec św. przykniósł, jak zwykle, kolegium kardynałów, które przy tej okazji przez usta swego dziekana kardynała Granito di Belmonte, słyło mu życzenia świąteczne i noworoczne.

Było to wstępem do trwającej wprawy hitlerowskiej po dzień dzisiejszy tacy, zwracającej się gwałtownie przeciw t. zw. „klubowi karpackiemu”, w którego rękach — zdaniem narodowych socjalistów — spoczywa ma kierownictwo europejskimi operacjami zniżkowymi.

PRZYJACIOM — CZYTELNIKOM — WSPÓLPRA COWNIKOM

Wydawnictwo nasze składa serdeczne życzenia: „WESOLYCH I ŚWIATY!”

Fantastyczne wieści z pod Opola

Bojówki Stahlhelmu w ostrym pogotowiu
KATOWICE, 23.12. — Tel. wł. — Z powiatów nadgranicznych niemieckiego Śląska nadeszły dziś alarmujące wiadomości o zarządzeniu ostrego pogotowia w oddziałach Stahlhelmu, stacjonowanych w pogranicznych miejscowościach.

Odezwa „Związku czerwonych dowódców”

Wzywaniem żołnierzy moskiewskich do buntu
Z Moskwy odnoszą: W koszarach garnizonu w Moskwie zostały rozrzucone odezwy przeciwsowieckie, podpisane przez „Związek czerwonych dowódców”, wzywające do buntu.

Zmiany w rządzie greckim

Venizelos złożył teke spraw zagranicznych
ATENY, 23.12. — Tel. wł. — Venizelos, przedsięwziął rekonstrukcję swego gabinetu, przeprowadzając zmiany na stanowiskach 4 ministrów. Zmiany te nie są następstwem ogólnego położenia politycznego w Grecji, lecz tylko wewnętrznych tarć w partii Venizelosa.

Wstrzymują kredyt czerwonym bankrotom

banki i przedsiębiorstwa niemieckie
Kilka wielkich banków niemieckich wycofało się z syndykatu, po pierającego handlu z Sowietami

ze względu na niepewność sytuacji politycznej w Rosji. Równocześnie wiele przedsiębiorstw i fabryk niemieckich wstrzymało kredyt dla Sowietów, gdyż Moskwa stała się coraz bardziej wymagająca i żąda przydziału gwałtownie trzydziestego kredytu.

Na razie brak wszelkich bliźszych wiadomości o celach tego alarmu. Przepuszczają, że stoi

on w związku z bredniarni nacjonalistycznej prasy niemieckiej, która rozgłasza wieści o przygotowanym jakoby wypadku bojówek polskich na teren niemiecki w czasie świąt Bożego Narodzenia.

Na wieść o ostrym pogotowiu Stahlhelmu władze polskie wydały zarządzenia ochronne na granicy. (W).



